
Nr. 27398
31 december

2012

Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 21 september 

2012, nr. 336449, tot vaststelling van de kostprijzen van Halt-modules voor 

de samenstelling van verschillende Halt-afdoeningen (Kostprijsregeling Halt 

2013)

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 48h, tweede lid, van de Wet Justitie-subsidies;

Besluit:

Artikel 1 

1. Halt-afdoeningen kunnen worden samengesteld uit verschillende Halt-modules.

2. Voor de hierna te noemen Halt-modules worden de kostprijzen als volgt vastgesteld:
a. intake: € 53,71
b. startgesprek: € 111,47
c. leeropdracht: € 12,01
d. vervolggesprek: € 124,44
e. excuus aanbieden € 59,69
f. schadebemiddeling: € 124,56
g. werkopdracht: € 80,51
h. eindgesprek: € 96,03
i. afronding en evaluatie: € 16,61

Artikel 2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2013.

Artikel 3. Aanhaling 

Deze regeling wordt aangehaald als: Kostprijsregeling Halt-modules 2013.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
F. Teeven.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 27398 31 december 2012



TOELICHTING 

Sinds de invoering van de doorontwikkelde Halt-afdoening worden vanaf 1 januari 2010 Halt-
afdoeningen opgebouwd uit diverse modules (TK 28 685, nr. 253, bijlage). Vanaf genoemde datum 
wordt voor de financiering van de Halt-afdoeningen een kostprijsmethodiek gehanteerd die gebaseerd 
is op modulair afrekenen.

Waar in het verleden kostprijzen bestonden per categorie Halt-afdoening, is er nu een kostprijs per 
module en wordt niet meer afgerekend op basis van een totale afdoening, maar op basis van 
productie in termen van modules. In verband met de herstructurering van Halt per 1 januari 2013 
worden thans met deze regeling de bestaande moduleprijzen vastgesteld.

Zoals eerder aangekondigd, wordt thans een evaluatie uitgevoerd van de in 2010 ingevoerde 
kostprijsmethodiek (TK 28 741, nr. 21). Dit onderzoek moet inzicht bieden in een reële kostprijs voor de 
Halt-afdoening en zal moeten resulteren in kostendekkendheid van de repressie-activiteiten. Op basis 
van dit onderzoek zullen naar verwachting in het voorjaar 2013 nieuwe moduleprijzen worden 
vastgesteld.

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
F. Teeven.

2 Staatscourant 2012 nr. 27398 31 december 2012


	Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 21 september 2012, nr. 336449, tot vaststelling van de kostprijzen van Halt-modules voor de samenstelling van verschillende Halt-afdoeningen (Kostprijsregeling Halt 2013)
	Artikel 1 
	Artikel 2. Inwerkingtreding 
	Artikel 3. Aanhaling 
	TOELICHTING 


